РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

  ЕЛИЗОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
РАЗДОЛЬНЕНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
__________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Раздольненского сельского поселения

от «17» октября  2022 года

№ 162
п. Раздольный

«Об утверждении тарифов и
годовых объемов потребления

коммунальных услуг на 2023-2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 г. № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», в целях упорядочения расходов, связанных с расчетами за коммунальные услуги учреждениями, финансируемыми за счет средств бюджета Раздольненского сельского поселения, в соответствии с утверждёнными Региональной службой по тарифам и ценам Камчатского края тарифами на коммунальные услуги на 2023-2025 годы, Администрация Раздольненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.     Установить тарифы и годовые объемы потребления коммунальных услуг на 2023 – 2025 годы» согласно приложениям №№ 1,2,3,4,5,6 к данному Постановлению.
2.        Общему отделу Администрации Раздольненского сельского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов, а также разместить в сети Интернет на сайте www.kamchatka.gov .ru/ исполнительных органов государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление»

3.     Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

4.      Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации

Раздольненского сельского поселения

       Л.В. Аносова

	Приложение № 1 к Постановлению Администрации Раздольненского сельского поселения

	№ 162 от  17.10.2022

	Лимиты потребления тепловой энергии на 2023- 2025 годы

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Потребители
	Поставщик
	Тариф за 1 Гкал с НДС, руб.
	Лимит потребления, Гкал
	Сумма, руб.
	Тариф за 1 Гкал с НДС, руб.
	Лимит потребления, Гкал
	Сумма, руб.
	Тариф за 1 Гкал с НДС, руб.
	Лимит потребления, Гкал
	Сумма, руб.

	01.01.2023
	01.07.2023

	01.01.2024
	01.07.2024

	01.01.2025
	01.07.2026

	Администрация Раздольненского сельского поселения
	ПАО"Камчатскэнерго"
	11801,32
	13571,52
	95,00
	     1 205 209,90
	13571,52
	15607,25
	65,00
	                  948 310,03
	15607,25
	17948,33
	65,00
	               1 090 556,35

	МКУК "СДК Раздольненского сельского поселения"
	ПАО"Камчатскэнерго"
	11801,32
	13571,52
	225,00
	       2 854 444,5
	13571,52
	15607,25
	225,00
	                 3 282 611,6
	15607,25
	17948,33
	225,00
	                 3 775 002,8

	ИТОГО

	320,00
	    4 059 654,4

	290,00
	               4 230 921,6

	290,00
	              4 865 559,2

	на 01.10.22 Администрация -61,51502

	на 01.10.22 СДК -145,19

	Приложение № 2 к Постановлению Администрации Раздольненского сельского поселения

	№ 162 от  17.10.2022

	Лимиты потребления электрической энергии на 2023- 2025 годы

	Потребители
	Поставщик
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Тариф за 1 кВт/ч с НДС, руб.
	Лимит потребления, кВт/ч
	Сумма, руб.
	Тариф за 1 кВт/ч с НДС, руб.
	Лимит потребления, кВт/ч
	Сумма, руб.
	Тариф за 1 кВт/ч с НДС, руб.
	Лимит потребления, кВт/ч
	Сумма, руб.

	01.01.2023
	01.07.2023

	01.01.2024
	01.07.2024

	01.01.2025
	01.07.2026

	Администрация Раздольненского сельского поселения
	ПАО"Камчатскэнерго"
	8,65
	11,14
	     28 000,00
	        277 060,00
	11,14
	14,34
	     28 000,00
	                  356 720,00
	14,34
	18,47
	       28 000,00
	                  459 340,00

	МКУК "СДК Раздольненского сельского поселения"
	ПАО"Камчатскэнерго"
	8,65
	11,14
	     56 000,00
	        554 120,00
	11,14
	14,34
	     56 000,00
	                  713 440,00
	14,34
	18,47
	       56 000,00
	                  918 680,00

	ИТОГО

	   84 000,00
	     831 180,00

	  84 000,00
	            1 070 160,00

	    84 000,00
	            1 378 020,00

	Наружный водопровод (с. Пиначево)
	ПАО"Камчатскэнерго"
	8,65
	11,14
	     28 100,00
	        278 049,50
	11,14
	14,34
	     28 100,00
	                  357 994,00
	14,34
	18,47
	       28 100,00
	                  460 980,50

	Уличное освещение
	ПАО"Камчатскэнерго"
	8,65
	11,14
	     72 000,00
	        712 440,00
	11,14
	14,34
	     72 000,00
	                  917 280,00
	14,34
	18,47
	       72 000,00
	               1 181 160,00

	ВСЕГО

	   184 100,0
	  1 821 669,50

	  184 100,0
	               2 345 434,0

	    184 100,0
	              3 020 160,5

	администрация на 01.10.22 - 59,919

	сдк на 01.10.22 -33,766

	Приложение № 3 к Постановлению Администрации Раздольненского сельского поселения

	№ 162 от  17.10.2022

	Лимиты водопотребления  на 2023 - 2025 годы

	Потребители
	Поставщик
	2023
	2024
	2025

	Водопотребление
	Водопотребление
	Водопотребление

	Тариф, руб/м3
	Лимит, м3
	Сумма, руб
	Тариф, руб/м3
	Лимит, м3
	Сумма, руб
	Тариф, руб/м3
	Лимит, м3
	Сумма, руб

	01.01.23
	01.07.23

	01.01.24
	01.07.24

	01.01.25
	01.07.25

	Администрация РСП
	МКП "Раздольненский водоканал"
	52
	58,34
	40,20
	2225,44
	58,34
	65,46
	40,20
	2496,92
	65,46
	73,45
	40,20
	2 801,679

	МКУК "СДК РСП"
	МКП "Раздольненский водоканал"
	52
	58,34
	273,19
	7633,88
	58,34
	65,46
	138,10
	8565,12
	65,46
	73,45
	138,10
	9 610,512

	ИТОГО

	313,39
	9859,32

	178,30
	11062,04

	178,30
	12 412,191

	Приложение № 4 к Постановлению Администрации

	 Раздольненского сельского поселения

	№ 162 от  17.10.2022

	Лимиты   водоотведения на 2023 - 2025 годы

	Потребители
	Поставщик
	2023
	2024
	2025

	Водоотведение
	Водоотведение
	Водоотведение

	Тариф, руб./м3
	Лимит, м3
	Сумма, руб.
	Тариф, руб./м3
	Лимит, м3
	Сумма, руб.
	Тариф, руб./м3
	Лимит, м3
	Сумма, руб.

	01.01.23
	01.07.23

	01.01.24
	01.07.24

	01.01.25
	01.07.25

	Администрация РСП
	МКП "Раздольненский водоканал"
	98,34
	114,37
	59,50
	6351,37
	114,37
	133,01
	59,50
	7386,58
	133,01
	154,69
	34,50
	8 590,511

	МКУК "СДК РСП"
	МКП "Раздольненский водоканал"
	98,34
	114,37
	185,50
	19684,77
	114,37
	133,01
	185,50
	22893,24
	133,01
	154,69
	185,50
	26 624,555

	ИТОГО

	245,00
	26036,14

	245,00
	30279,82

	220,00
	35 215,066

	Приложение № 5 к Постановлению Администрации Раздольненского сельского поселения

	№ 162 от  17.10.2022

	Лимиты потребления холодного водоснабжения, необходимые для нужд горячего водоснабжения на 2023 год

	Потребители
	Поставщик
	Тариф за 1 м3 ХВС, руб    01.01.2023/01.07.2023
	Тариф за Гкал на подогрев, руб 01.01.2023
	Тариф за Гкал на подогрев, руб 01.07.2022
	Лимит потребления ХВС, м3
	Лимит потребления, Гкал
	Сумма, руб

	МКУК "СДК РСП"
	ПАО"Камчатскэнерго"
	52,000
	59,800
	11801,32
	13571,52
	138,1
	6,9
	                              95 256,09

	ИТОГО

	138,1
	6,9
	                              95 256,09

	Лимиты потребления холодного водоснабжения, необходимые для нужд горячего водоснабжения на 2024 год

	Потребители
	Поставщик
	Тариф за 1 м3 ХВС, руб    01.01.2024/01.07.2024
	Тариф за Гкал на подогрев, руб 01.01.2024
	Тариф за Гкал на подогрев, руб 01.07.2024
	Лимит потребления ХВС, м3
	Лимит потребления, Гкал
	Сумма, руб

	МКУК "СДК РСП"
	ПАО"Камчатскэнерго"
	59,800
	68,770
	13571,52
	15607,25
	129,3
	6,5
	                            103 143,05

	ИТОГО

	129,3
	6,5
	                            103 143,05

	Лимиты потребления холодного водоснабжения, необходимые для нужд горячего водоснабжения на 2025 год

	Потребители
	Поставщик
	Тариф за 1 м3 ХВС, руб    01.01.2025/01.07.2025
	Тариф за Гкал на подогрев, руб 01.01.2025
	Тариф за Гкал на подогрев, руб 01.07.2025
	Лимит потребления ХВС, м3
	Лимит потребления, Гкал
	Сумма, руб

	МКУК "СДК РСП"
	ПАО"Камчатскэнерго"
	68,77
	79,090
	15607,25
	17948,33
	129,3
	6,5
	                            118 614,78

	ИТОГО

	129,3
	6,5
	                            118 614,78

	Приложение № 6 к Постановлению Администрации Раздольненского сельского поселения

	№ 162 от  17.10.2022

	Лимиты вывоза ТКО   на 2023 - 2025 годы

	Потребители
	Поставщик
	2023
	2024
	2025

	ТКО
	ТКО
	ТКО

	Тариф, руб/м3
	Лимит, м3
	Сумма, руб
	Тариф, руб/м3
	Лимит, м3
	Сумма, руб
	Тариф, руб/м3
	Лимит, м3
	Сумма, руб

	01.01.23
	01.07.23

	01.01.24
	01.07.24

	01.01.25
	01.07.25

	Администрация РСП
	ГУП  "Спецтранс"
	735,83
	765,26
	18,00
	13509,81
	765,26
	795,87
	18,00
	14050,17
	795,87
	827,71
	18,00
	14612,22

	МКУК "СДК РСП"
	ГУП  "Спецтранс"
	735,83
	765,26
	60,00
	45032,70
	765,26
	795,87
	60,00
	46833,90
	795,87
	827,71
	60,00
	48707,40

	ИТОГО

	78,00
	58542,51

	78,00
	60884,07

	78,00
	63319,62